
Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje 
Přílucká 213, 760 01  Zlín, Česká republika 

 
 

Čj.: HSZL-4848-22/E-2015         Zlín 
   

Oznámení o zrušení zadávacího řízení 
v souladu s § 84 odst. 8 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 
Podlimitní veřejná zakázka s názvem: Stanice Vsetín - instalace klimatizace podkrovních 
            pohotovostních místností 
Název zadavatele:   Česká republika – Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje 
IČO zadavatele:    70887306       
Sídlo zadavatele:    Přílucká 213, 760 01 Zlín   
Osoba oprávněná jednat:   Ing. Vít Rušar, ředitel HZS Zlínského kraje 
Evidenční číslo veřejné zakázky:  HSZL-4848/E-2015 
Formulář Oznámení o zakázce odeslaný dne 22/10/2015 k vyhlášení „Stanice Vsetín - 
instalace klimatizace podkrovních pohotovostních místností“ byl dne 23.10.2015 uveřejněn 
ve Věstníku veřejných zakázek pod Evidenčním číslem formuláře 7502040019005 a 
Evidenčním číslem VZ 519005.  
Formulář je dostupný na adrese: 
https://vestnikverejnychzakazek.cz/cs/Form/Display/626622 
„Oznámení o zakázce“ zadávacího řízení (včetně zadávací dokumentace) je současně 
uveřejněno ode dne 23.10.2015 na profilu zadavatele 
https://www.zakazky.mvcr.cz/contract_display_25120.html 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zadavatel veřejné zakázky, Česká republika – Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, se 
sídlem Přílucká 213, 760 01 Zlín (dále jen „zadavatel“) v souladu s ustanovením § 84 odst. 8 
zákona tímto oznamuje zrušení zadávacího řízení ve věci veřejné zakázky „Stanice Vsetín - 
instalace klimatizace podkrovních pohotovostních místností“ 
 

ODŮVODNĚNÍ 
I. 

Zadavatel dne 23.10.2015 uveřejnil v Informačního systému o veřejných zakázkách 
oznámení o zahájení zadávacího řízení na shora uvedenou veřejnou zakázku na stavební 
práce, jejímž předmětem bylo „Stanice Vsetín - instalace klimatizace podkrovních 
pohotovostních místností“. V otevřeném řízení může zadavatel uplatnit své právo na zrušení 
zadávacího řízení, zadavatel se rozhodl tohoto práva využít, neboť mu k tomu vznikl důvod. 
 

II. 
Zadavatel uvádí, že v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního 
zřetele, pro které nelze na zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval (§ 84 
odst. 2 písm. e)). Konkrétně v zadávacím řízení nastala následující situace: Zadavatel 
rozhodl o výběru nejvhodnější nabídky dne 7.12.2015, o čemž dotčené uchazeče informoval 
téhož dne odesláním oznámení o výběru nejvhodnější nabídky č.j.: HSZL-4848-18/E-2015, 
v němž mimo jiné tyto uchazeče informoval o lhůtě pro podání námitek podle § 110 odst. 4 
zákona a zákazu uzavření smlouvy podle § 82 odst. 1 zákona před uplynutím lhůty pro 
podání námitek proti rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky. Vzhledem k tomu, že 
zadavatel stanovil v zadávací dokumentaci termín ukončení plnění veřejné zakázky na 
10.12.2015, požádal dotčené uchazeče o vzdání se práva na podání námitek. Toto právo 
ovšem nevyužili všichni dotčení uchazeči a zadavatel by mohl s vybraným uchazečem 
uzavřít smlouvu s datem až po termínu stanoveného ukončení plnění veřejné zakázky, čímž 
by zadavatel porušil podmínky stanovené zadávací dokumentací a podmínky zásad 
transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace. Tímto se vyskytly důvody hodné 
zvláštního zřetele, pro které nelze na zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení 
pokračoval. 
 

https://vestnikverejnychzakazek.cz/cs/Form/Display/626622
https://www.zakazky.mvcr.cz/contract_display_25120.html
http://www.isvz.cz/ISVZ


III. 
S ohledem na shora uvedenou skutečnost dospěl zadavatel k názoru, že je naplněn důvod 
zvláštního zřetele uvedený v § 84 odst. 2 písm. e) a rozhodl o zrušení zadávacího řízení. 
 
 
Ve Zlíně dne 11.12.2015 
 
 
 
 
 
 
 

           podepsáno elektronicky 
                   plk. Ing. Vít Rušar 
             ředitel HZS Zlínského kraje 

 
 


	Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje
	Přílucká 213, 760 01  Zlín, Česká republika

	Čj.: HSZL-4848-22/E-2015         Zlín

		2015-12-11T07:35:56+0000
	Not specified




